¹⁾ Nanthelmus, Abt von St. Moriz 1223–1258.

ut de reliquiis beatorum martyrum sancti Mauricii sociorumque eius ad decorum et honorem domus dei concederemus eisdem, nos devocioni ipsorum humiliter annuentes et delectionis vestre de familiaritatis intuitu reliquias¹⁾ gloriosorum martyrum Thebeorum beati Mauricii sociorumque eiusdem vobis transmittimus, pretiosum quoddam et honorabile munus, ut per hoc villa vestra tantorum suffragiis sanctorum protegi mereatur et ipsorum martyrum Thebeorum laus et jugis memoria in dei ecclesia habeatur. Et ipsi premissi fratres nobis fideliter promiserunt cotidie unam commemorationem de beatis martyribus se facturos, et quod festum duplex in festo beati Moricci imperpetuum celebrabitur apud eos, et quod maius altare eorundem ecclesie consecrabitur in laudem predictorum martyrum et honorem. In cuius rei testimonium sigillum capituli nostri presentibus duximus apponendum.

Datum apud Sanctum Mauricium, anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, crastina die festi sancti Mauricii.

Nr. 4.

Papst Alexander IV. bestätigt dem Orden der Augustiner-Eremiten die den einzelnen Häusern vor ihrer Vereinigung von seinen Vorgängern gewährten Privilegien insgesamt.

Rom (Lateran) 20. April 1258.

Originalvidimus, ausgestellt von Joh. v. Stille, Abt des Benediktinerstiftes Altorf und Generalvikar des Bischofs Joh. von Lichtenberg von Straßburg, vom 3. Jan. 1356.

Staatsarchiv Freiburg (Arch. des Augustins litt. A. Nr. 3); Siegel fehlt. Fehlt bei Potthast Regg. Pont II.

Nr. 5.

Papst Alexander IV. gewährt dem Orden der Augustiner-Eremiten das Privileg der Steuerfreiheit.

Rom (Lateran) 12. Febr. 1261.

Fehlt bei Potthast Regg. Pont. Bd. II.

¹⁾ Die Reliquien bestanden in einem Kinnladen und einem Schienbein. (Handbuch der Augustiner p. 3).

Nr. 6.

Papst Clemens IV. befreit den Orden der Augustiner-Eremiten von der Entrichtung der « portio canonica » bei Vermächtnissen für Kirchenzierden, Licher und Jahrzeiten.

Perugia 1265, Juni 22.

Potthast Regg. Pont. II. Nr. 19223.

Nr. 7.

Leo Thundorfer, Bischof von Regensburg, gewährt jenen, welche die Augustinerkirche an gewissen Festtagen besuchen, einen Ablauf von vierzig Tagen.

Lyon, 1274, Juli 9.

Original im Staatsarchive zu Freiburg (Archives des Augustins litt. D No. 2.)

Siegel fehlt.

Universis Christi fidelibus Leo, dei gratia Ratisponensis episcopus,¹⁾ salutem in domino. Devotionis pietas et sancte religionis honestas exaudiri meretur precipue in hiis, que fidei constantiam peccatorumque medelam prestare poterunt fideliter requirenti. Hinc est quod moti precibus gratie specialis erga dilectos fratres ordinis Heremitarum sancti Augustini domus Friburgensis Lausannensis dyocesis omnibus ipsorum oraculum in festis Dedicationum, Nativitatis domini, Pasce et Pentecoste, beate virginis Marie, sancti Augustini ac patronorum suorum devote per octavas visita-
verint vel ad dictam domum pro audienda verbi dei predicatione venerint, quadraginta dies criminalium accedente ad hoc consensu dyocesanorum de iniuncta sibi pœnitentia misericorditer relaxamus.